
З ЖИТА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І АМЕРИЦІ.Відси з Парижа робить ся де­
що, щоби звевтралїзуаатн в о-ЛИСТИ НАІ ГЛА. ві ми бачили робітничу кров і 

за кождий цент ми ^іесли і не- 
Ісемо моральну відвічальність. 
Ми не марнували і не марнує-

всіх право гоаосованя! ^.,^одноі ****&* “
Френк Герріс писав недавно КГкоомГиТит їі—и.'ттщ

рішнім часі, то його би ваціін- ____ _
гтонські реакціонери давно ■ .. д в ся за ро-- : Г бітничі гроші 1 для робітників.

_ —і Робітники читали, любили І
Чому ні. Раз в стейті Кенту- шанували свою часопись, бо 

ки “американський легіон"’ вона була робітничою, вона 
давно вже домагає ся шибени- виявляла їхню думку, описува- 
ці для тих, хто буде отверто ла їхнє житє, осьвітлювала ne- 
виступати проти правитель- ред ними дорогу до кращої бу- 
егва, або хоч його критикува- дуччини. Вона звала їх до бо­
ти, - хто буде ненавидіти мод- ротьби, ворушила в них люд­
ний ( ?) “американїзм", тому ське чуте, нагадувала їм, що 
теж в нагороду шибениця, раз і вони люди. Робітники і ро- 
виганяють невинних конгрес- j бітницї віддавали свої послїд- 
менів з конгресу, соціалісти^- ні тяжко запрацьовані центи 
них послів із стейтової лєгі- на пресовий фонд “Робітника”, 
слятури, раз з свободи слова От звідки набирались средствз 
і преси не лишилось навіть і на його

круженю Денїкіна вплив ре-! Подаємо тут дослівно за ві- 
Ьнською “Боротьбою” зміст 
Еох листів, Панейка з Парижа 
о Петрушевича в Камянцї і 
о Сїнчалевича у Вини. “Бо- 
Ьтьба" пише, що оба d лн- 
Ги так закрутили голову Пе- 
аушевичови,що він показував 
t цілому сьвітови, відчитував 
рм євангеліє і вкінці від­
ав армію Деиїкінови а сам

(Лист зі Злучених Держав).акціонїстів і націоналістів. По­
їхав туди з тим наміром Ма­
клаков, навіть Крамарж буде 
в тім дусі працювати. їіетру- 
шевич міг, би богато помочи 
як би знав як стоїть справа і 
мав цивільну відвагу.

А так... стискаю Вашу руку, 
фальзус утінам ватес ам.

Панейко в. р.

—
ОФІСІ 

під управою «
♦.

Товариші в Канаді вже зна­
ють про масові арештована та 
насильства зі сторони амери­
канських властей над 
кальними організаціями. Хоч 
фактично закон про таке на­
сильство над “лівими органі­
заціями" ще не був проведе­
ний в висшій законодавчій 
палаті — конгресі, то місцеві 
реакціонери — льокальні за­
конодавці постарались в прак­
тиці давно вже виконати та­
кий реакційний' закон.;. Отеє 
для нас важне і то дуже.

Се показує, що всі місцеві 
лєгіслятури є нічим иншии як 
махінаціями місцевих реакціо­
нерів, заможних власників. Се 
показує, що загальну консти­
туцію як хто хоче так на свій 
лад натягає. Один журналіст 
комічно висловив ся про-'Аме­
рику: “В Америці", — писав 
він, — фа 
ну, ані
Там кождий властитель вели­
кої власности є законодавцем, 
а кождий дрібний властитель- 
горожанин поліцманом”.

І справді. Доки в сенаті пе­
рейшов протнетрайковий за­
кон, то фактично такі проти- 
страйкові закони істнують на 
ділі вже десятки літ в Амери­
ці. Головний директор ста­
левого тресту Ґери уживав то­
го закону в боротьбі зі страй- 
керами. Нафтовий трест Ро- 
кефелєра уживав його ще в 
1914 р. в боротьбі зі страй­
куючими робітниками в Коло­
радо і т. д.

Так стало ся і з сучасними 
масовими арештованими “чер­
воних”. Хоч офіціально ще 
ні Комуністична Партія,-ні Ко­
муністична Робітнича Партія 
не є оголошені “протиза­
конними”, то місцеві реакціо­
нери постарались вже з ними 
справитись. Розумієть ся, що 
знищити вони їх не знищать; 
робітничий рух так трудно 
знищити, як трудно вичерпати 
шапкою воду з Гудсон-риве- 
ра, • але лови на “червоних" 
все ..таки шаліють.

Зі всіх федерацій здаєть ся 
найгірше потерпіла російська 
федерація. Реакціонери пер­
ші напали на ту ненависну їм 
федерацію. Вони бачили все 
“червене зло” в тій небезпеч­
ній федерації. Найважнїйше 
'те, що центр зістав розбитий. 
Всі найактивнїйші робітники 
опинились в тюрмі. Секрета­
рі, рбдактори і прочі важні ро­
бітники вже “в руках”. В при­
міщенні органу сидять .тепер 
“редактори” з бляшаними гу- 
зиками і пожовують “чувінґ- 
тобеко”.

В нас не так ще зле. Центр 
остав цілий, а активні робітни­
ки чуть не всі на волі. Товари­
шів мало попало в руки. Від­
діли по провінціях порозбива-, 
ні, але члени лише порозбіга- 
ли ся ради страху житейсько­
го. Скоро роботу можна буде 
наладити- і відновити знов ви­
давництва.

Лови ще шаліють; що далі 
буде — побачимо.

Орігінальний Закон.

Д-РА КАЛТЧМАНА
Ці котрий доповняв своє знане в славних клїн 

Норку, спеціально на хо| 
чово-полові І спірні, а тепер 

назад до Вінніпегу.
З собою привіз внпробовані машини до лічена скі 

них хоріб, прищів і викидів по лици 
і тілі, випадане волося і т. д.

- Лічене сіфіліса послідною методою “сжлвлрсена", к 
тра лічить скоро і успішно. Всякі лічена відбу­

вають ся головно під його особистим ДОГЛЯ­
ДОМ. Лічить всякого роде застарілі ае­

роби, слабости жіночі і діточі.
Лишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

радн­

ик.

ПРИ ВІДКРИТІМ 
НАЧІЛЬНИКУ.

ист Панейка до Петрушевича.
Париж, дня 17 жовтня 1919. 

Дякую Вам за телеграму, 
итуація не добра. Так що до 
аличини як і Соборної *Уїсраї- 
I. . 1. Що до Галичини: 1. По-' 
іки, котрі виросли на велику 
ілітарну силу абсолютно зі 
юеї сторони противлять ся 
ревізорі! і статутови.' А що 
іюзники з одної сторони їх 
атребують, а* другої вже із- 
і самого сорому не хотять 
змпромітувати ся очевидним 
сздійсненєм нашого права са-

Польські часописи переда­
ють справозданєделегації 
Міжнародного Червбного Хре­
ста Про положене укр. поло­
нених й інтернованих. Вони 
вичислюють ось які табори 
смерте, де караеть ся цьвіт 
укр. народу: Домбе, Вадовн- 
чі, ЛаНьцут, Пикуличі, Львів, 
Перемишль, Тарнів, Модлїн, 
Демблін, Бересте, Бяла й 
Стшалкова. А одночасно 
львівський “Вперед” подає слі­
дуючу коротку й многозначу- 
чу вістку: Дня 18 с. м. відїха- 
ла з Варшави до Камінця У- 
країнська Місія Червоного 
Хреста. Відбуло ся сьвяточне 
пращане, в якім взяли участь 
— з польського боку пред­
ставники культурного сьвіта: 
письменник Стефан Жером- 
ський, дел. др. Каз. Длуський, 
генерал Бабяиський, адв. А- 
лекс. Лєднїцкі, Цивінські й 
др., а з Українців — др. В. 
Старосольський, Понятенко, 
полк. Данильчук, сотн. Луць­
кий, Єреміїв і др.----------- -----

В тім самім числі й під тою 
самою датою сповіщає “Впе-

• Dr 0 KALICHMAN
401 Selkirk Ave Winnipeg, Min.
Телл^Ст. Джан 1772, ' Тел. резл Ст, Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!
видаване, от за, що 

то чому сучасні видавав ся “Робітник!”спомину 
реакціонери помилували би лї-„ Реакціонери з “Свободи”
берального президента Л,н- того не розуі4Іють. Продажні 
кольна...

і
іктично нема ні зако- 
офіціяльної

Єства, стративши всяку мо- 
- ральну вартість, всяке людське 

обличе, честь, голос совісти, 
. Радикальні організації бой- продавши доларові все, що Є 

нотували вибори до місцевої сьвятого, великого в людині, 
лєгіслятури. Вони казали, що вони тепер як брехливі пси з 
такі місцеві вибори се лише піною в роті брешуть на ро- 
пшик, бо вибрані не зможуть | бітників, 
виконувати волю піславших їх жиють. Залізши

оозначеня — то усунули, nqp 
я що Галицьку справу зовсім 
; порядку, лишаючи її в заві- 
іеню., Очевидно, що "користь 
того Полякам; котрі є “беа- 

і посідентес”. 2. Що, до Со- 
орної України: видача - війни 
[енїкінови, викликала тут в 
іюзних кругах, особливо (а 
! найнебезпечнїйше) в англїй- 
>ких кругах просто обурене. 
НГлійці, котрі тепер взялись 
обре по свойому до політики 
Росії, побачивши, що з нами 

ема з ким говорити, увійшли 
тісну ковенцію з, Денікіном 

дали йому вільну руку також 
справі України. Передвчера 

сконстантував те в цїлогодин 
ій конференції з компетент- 
им референтом англійської 
елєгаціі. Заявив він мені, що 
нглія нині абсолютно не мо- 
;е впливати на Денїкіна, не 
у в напрямі федерації, а на- 
іть в напрямі автономії (про 
імостійність і не говорять), 
ули часи, коли Англія дома- 
їла ся від Українців проекту 
едерації, яку була би наки­
сла тоді слабому ще Денїкі- 
»ви. Петлюра був би дістав 
5рую і поміч — тепер те ви­
кочене — хиба, що Денікін 

переговорах з Петлюрою 
їм на се згодить ся. З газет, 
кі привезено сьвіжо з Камін- 
н виходить, що там живуть 
I рожевім оптимізмі що до 

.становища.

поліції. РОЗПРАВА ПРОТИ ВИКЛЮ- Лїтаїное окружений шп
в Копенгадзї.

ЛОНДОН, 22 січня. —, Ко- 
респодент “Гералда” доно­
сить зі столиці Данії, що в пе­
реговорах між Джеймсом O’- 
Греді, бритійським делега­
том, і Максимом Літвіновом, 
представником російського со­
вітського правительства в Ко­
пенгадзї, прийшло до критич­
ної стадії з причини шпіон- 
ства, яким докучають Літвіно-

Вигнали і не приймають.
ЧЕНИХ СОЦ. ПОСЛІВ.

ОЛБЕНІ, Н. РІ„ 21 січня. — 
“Розправа" проти пятьох су- 
спедованих соцїялістичних чле 
нів нюйорськоі лєгіслятури 
перетворила ся свогодня у 
свого рода інквізицію, що сво­
єю безпощадною несправедли­
вістю нагадує середньо-вічні 
часи.

В основаних законах стейту 
і держави зазначено виразно, 
що кожда людина, яку візва- 
но до суду, повинна знати до­
кладно, о що його або П о- 
скажують. Підсудний має пра­
во домагати ся того. Суд не 
має права відмовити йому то*

з котрих вони самі
по саме горло

туди, а лише вони мусять ви- і в буржуазне болото, полїтич- 
конувати волю пануючих над ні шахраї, чорноризці, чорно­
вими. Тепер жите практично сотеніії згуртувались з кади- 
такий бойкот оправдало. Ре- лом в руках кругом смердячо- 
акціонери сказали: коли ви не го трупа “Свободи" і гавкають 
наші, коли ви не хочете слу- на чесних робітників: "Робіт- 
хати, що ми вам приказуємо, Ник” видавав ся за московські 
то забирайтесь до біса. І ви- гроші для поширеня москов- 
гнали шістьох, неслухняних

ву. У*.
Лїтвінова також не хочуть 

приймати до готелів 1 він про-- 
сив О’Гредого і Чічеріна, со­
вітського міністра заграяичннх 
справ, аби переговори пере­
несено до иншої держави. В 
телеграмі до Чічеріна Літвінов 
говорить, що його слідить по­
стійно 6 детективів, та оскар­
жує донське правитсльетео, 
що воно не придержуеть ся • 
запорук, які дало коли запро­
поновано переговори.

ської пропаганди! Ану, де до- 
I образились зараз всі лїбе- кази, як що ти чесна часопись? 

рали, опуртунїсти, так звані Повір нам стара облуднице, 
легенькі прихильники “лівої що ми навіть з національної 
руки”. Скликали великий про- 
тестаційний мітінг в Ню-Иорку 
в найбільшім Медісон Сквер 
Гарден і від іменй 600.000 го 
рожан ухвалили великий про- 

отест сам по собі не 
важний, але важне от

ред" про початий реорганіза­
ції української (петлюрів­
ської) армії під польським о- 
мофором на Волині. Основою 
має бути вишкіл з отаманом 
Батюнником й Павленком на 
чолі. А ми звідки інде дові- 
дуємо ся, що заповідувана від 
довшого часу авдієнція Пе­
тлюри у Пілсудського, таки 
відбула ся і тут подані вістки, 
се вже її вислїд. Петлюра ви­
їздить на днях у Рівне і там 
має закладати своє правитель- 
ство.

Далі. Пригадуємо щераз на 
формальне й сьвяточне зрече- 
не Східної Галичини у відомій 
декларації, придніпрянського 
соц.-дем. Лївицького й тов. 
Про давнїйші заяви Кудринов- 
ського й Пилипчука спомина­
ємо тільки * для генетичного

го.сторони за короткий час бо­
гато більше , зукраїнїзували 
змосковщених Українців, ніж 
тн, що просмерділа десятки 
років. Як нам відомо, богато, 
богато т. зг російських Укра­
їнців читали “Робітника", вчи-

,Однак голова судівничої ко­
місії, перед якою відбуваеть ся 
розправа проти соціялїстів, 
відкинув домагаие їх оборон­
ців, аби предложено подрі­
бни й акт оскаржена. Він зро­
бив се мимо того, що одно з 
принятих правил процедури 
говорить, що відмовлене по­
дробиць оскаржена має за­
ставити голову суду уневаж- 
нити негайно Ціле обжалова-

tтест.
дуже
що: На мітінгу піднеслиу. го- лись української мови і-иавер- 
лоси про загальний полїтич-; тались до своєї нації. Хай сла­
ний страйк, як наііуспішнїйше ; ра брехлива “Свобода” похва- 
средство для здобутя відібра- лить ся своїм полїцманським

українїзованєм.
Якого патріотизму можуть 

і лекція, опуртунїсти, льоялї- вчити “Свободяни”, коли нони
сти, патріоти. От вам і наука, самі нічого не знають. В них 'Противники соціялїстів ’ ви- 
веї щирі прихильники нашого патріотизм, націоналізм — до- ступають із загальниковим о- 
доброго, демократичного пра- ■ ляр. Хай їм завтра японське1 скарженем, що соціялїстичні

товариство платить гроші, то j посли не мають права заеїда- 
Загальний політичний вони через годину пороблять ти в легіслятурі, бо соціялі- 

.страйк, як необхідне средство ся такимиж щирими сспаиськи стична партія стремить до за­
для здобутя потоптаної реак- ми патріотами, як тілько що веденя совітського правитель- 
цією свободи. Се говорили'ті, були українськими. Що їм на- ства в Злучених Державах. Ди- 
котрі рік тому назад збирались ція, що їм муки народні, як не скусія над тим, чи се правда і 
лінчувати того, хто відмовляв І можна там матеріально поко- чи се булоб достаточною при­
ся ««купувати "либерти бондс", ! ристатись. Своя власна ки- чиною, аби їх можна було су- 
се говорили ті, іцо недавно ще щеня близша і дорожша всего. дити за се, забрала цілий день 
викрикували: "Наш край є най- І так навіть з національної нинїшної розправи, 
своббднїйший в сьвітї”. Ох, сторони ми морально більше _
житє і сувора дійсність, як ти оправдані, нїж “свободянські" - ОЛБЕНІ, Н. и., 22 січня, 
многому навчаєш. фарисеї. Навіть з погляду шо- ^ а нин||пних переслуханих пе-

АмерикансьКа реакція дуже вінїсігичного “свободянські” ред сУД|ВНИЧОЮ комісією лєґі- 
вже далеко загналась. Реакцій- “діячі” носить тяжкий, чорний с-іятури, яка має рішити, чи 
ний дух гнету витісняє патрі- гріх проти свого народа. Не ,ІИ1Ь0Х суспендованих послів 
отизм, Хтьоялїзм,. опуртунїЗм. кажемо вже про кириню та і можУть занити втрачені місця 
Він ще сильнїише. розколює-шкоду з класового боку. в т'м Т1Л1’ відчитано і заниса-
суспільство на дві ворожі не---------------------В. ЦІопінський. н0 д0 ‘іротоколу промовУ Не­
примиримі класі. Він найяс- ---- ---- «------ гУста Клесенса, одного з під
нїйше показує, хто ким є і де СУДНИХ- які він виголосив ми
чіє місце. Ся політична, ре- УЖАС СЕРЕД ДИКТАТУРЦІВ. нувшого падолиста, а яка мі­

стить в собі остру критику 
правительства і американсько­
го'народу.

Прокураторія внесла велику 
масу доказового матеріалу, 
над яким вели ся .острі пере­
палки між адвокатами обох 
сторін щодо того, чи якась 
річ надасть ся для ужитку під­
час розправи чи, ні.

Переслухано сімох сьвідків 
і дальший хід розправи відро- 
чено до вівтірка, хоч тому 
сильно противкли ся соціалі­
сти.
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В НІМЕЧЧИНІ.

ної свободи.
Вкінци догадались. От вам Державним робітникам

ронено страйкувати.не.
-БЕРЛІН, 22 січня. — Прави- 

тельство рішило видати роз- 
поряджене, на підставі котро­
го всім робітникам, занятим 
на державних зелїзницях, за­
бороняє ся страйкувати.

вительства.
іжнароднього 
кзляки грають подвійну гру: 
ідюджують Петлюру на Дені- 
іна а Денїкінови - пропонують 
>юз проти українського се- 
аратиЬму. А наші — як дї- 
» йдуть на тім польські^ шну- 
очку. Бою ся, що ліквідація 
рийде скорше нїж хто і ду- 
ае. Стискаю Вашу руку

Панейко в, р.

Заборонено 15 робітничих 
газет.

БЕРЛІН, 21 січня. — В до- ~ 
датку до поарештованя кому­
ністів' і независимих соціалі­
стів, правительство заборони­
ло на несграиичений час 15 
радикальних газет і журналів.

звязку єего всего, що — як 
бачило — від місяців підго-
товлювало ся й тепер систе­
матично переводить ся в діло.

Знов один з лідерів галиць­
кої соц.-дем. партії, — Мико­
ла Ганкевич, тепер на “гастро­
лях" у Варшаві. У виголошенім 
там відчитї, він вже без оби- 
няків розвиває орієнтацію тих 
українських кругів, які репре­
зентує. Польща має стати но- 
сителькою й реалїзаторкою'і- 
деї справедливого (!) націо­
нального (!) визволена (!) на 
Сході. Супроти Польщі й її 
цивілізаторської місії, москов­
ські большевики зі своїм со­
ціалізмом — се азійські ре­
трогради. За ніЗДи Микола 
Ганкевич не піде.

Другий визначний преХстав-
галкцьких СОЦ.-ДЄМ. по- j Сенатор драгам, републи- 

плєдує;канський репрезентант стейту 
Пенсильвенїя, предложив зако­
нодавчій комісії дуже характе-

Лист До Сїнгалевича.
Париж, 20 жовтня 1919.

Одержав нині дві телеграми 
ід Вас. Дуже, дякую. В спра- 
і ліквідації пішлю ноту і бу- 
У особисто інтервенювати, од 
аче маю дуже мало надїї на 
Спіх. Наслідком засліпленої 
еліти ки Камінця Поділського 
делікатно вона називаєть ся 
ольсько-румунською орієнта- 
|іею) — становище Україн- 
гва перед Антантою стает'ь Ся 
ІЮ раз гіршим. А добрим во- 
б ніколи не- було.— Божевіль- ник 
Мй помисл, аби Румунією і сол Новаковський,
Іольщею шахувати політику за анексією Галичини, Холи- 
інглїї в російській справі, дає щини, Волині, Подїля, Букови- 
яке свої овочі. В останній ни й Закарпатя Польщею — з.ристичний законопроект і на- 
артцї писав я Вам висліди тим, що отея область має бути 
воєї конференції у Англіяан наділена широкою автономією 
справі Соборної України. Ни- й стати атракційним центром 

її доповняю сі вістки донесе- для прочих українських зв­
ем, що Румунія і Польща о- мель. '
іержали довірочний зазив від Становище ще одного^ пар- 
інтанти (Англія), щоби Укра- тійного діяча в Галичині, ма­
ну Петлюри бойкотувати на буть одинокого в сьвітї добро- 
ІІВНІ з Росією большевиць- дія, бо довгомісячного мінї- 
:ою. Прошу передувати со- стра закордонних справ... .за 
•і, що таке рішене означає, кордоном, Володимира Тем- 
te можу Вам, дорогий Пане ницького, також знане. Зі сво- 
Іосле сказати, як мене., серце єю орієнтацією на Польщу він 
іолить, що* Петрушевич не ніколи не скривав ся. Г 
найшов, в собі рішучосте. до- Знаємо рівнож, шо окружне 
«ЛІ, щоби здержати Петлюру путешествіє премієра Марто-

’ ça через Відень і Берлін має за 
кінчити ся Варшавою. Мар- 
тос десигнований на нове ви­
значне місце в кабінеті Петлю-

30.000 Рссіянів в Америці готе- 
ві до виїзду в Росію.

ВАШІНГТОН, 22 січня. — З 
того часу, як стало відомо, що" 
бльокада Росії частинно зне­
сена, до міністерства загракич- 
іих справ звернулось з прось­
бами поверх 30.000 огіб, щоби 
їм дозволено виїхати до совіт­
ської Росії.

Се тільки початок. Надіть 
ся, що около 150.000 люди* 
готові в кождій хвилі поверну­
ти до Росії.

іакція так ясно показує, що 
при капіталізмі нема ніякої С)чня 
свободи, ні демократії. Свобо­
да о стілько дозволена,

Віденська “Боротьба” з* 1
с. р. пише:__

Один із чорних духів Укра- . "° їни є також “маловчений ру- 
скільки вона не зачіпає ште-, ськиг(” пан др. Томашівський. 
ресів пануючої клйси. А так як його дібрав собі 
інтерси пайуючої кляси про- ; панейко і спровадив до Па- 
тилежні інтересам працюючої і ^ижа Коли Панейко виїхав до 
кляси, то пранюючій клясі не : віДНЯ| лишив в Парижі Тома- 
царто і мріяти про якуб то Не, ш.іВСЬКОго, який мав апорту- 
було свободу- в рамцях капі-1 вати коло Маклакова. Перед 
талїстичної держави. Для ро- j двома "днями прислав сей пан 
бітників, двері зачинені в ка- Томашівський письмо до ка­
піталістичній хаті. Капіталісти ших диктатурцїв, в якім доно- 

уживає насильства проти пра- Щдтам їх виганяють і двері іс„ть що виїзД Панейка чи Пе- 
вительства і конституції, му- зачиняють. трушевича до Парижа уже
сить бути . повішена”. Закон \боєхнї “Свободи”. зайвий, бо Маклаков і Саза- 
дуже орігінальний, тільки бі- J нов заявили йому, що вони з
да в тім, що після такого за- “Свобода” набрехала купу не диктатур цими далі гіерегово- 
кону належить першого пові- простимих дурниць на україн- рювати не думають, тому Де­
біти -реакційного сенатора Гра ських робітників та їхній за- нїкінцї заключили -вже угоду 
гама. Він каже, що хто вжи- критий на час партійний орган. 3 Поляками. Можна, уявити, со­
ває насильства проти консти- Пише, що “орган видавав ся бі легко переполох* у 
ту ції в той час, коли в нашім за московські гроші для поши- Денїкінцїв. Петрушевич зра- 
краю істнуе рівне для всіх пра- реня московської большевиць-- див Україну,' вислав війська до 
во голосованц і свобода пре- кої пропаганди серед Україн- Денїкіна, а тепер Маклаков з 
сн, той з вслугує на шибеницю. ■ ців в Злуч. Державах”. ним навіть не хоче балакати.бо
Але хіба не перші сенатори Брешеш, тисячу разів бре- волить говорити з Поляками, 
вживали такого протиконсти- шещ! Нічим ти не докажеш то- Гтак копають усі зрадників і за 
туційного насильства і випй- го. Ніколи ані одним слово*
•ти з конгресу В. Бергера, ви- не докажеш, що “Робітник" 
браного аж двічи рівним го- видавав ся за “московські гро- 
рожанським голосованем? Хіг ші”.
ба реакціонери^В "легіслятурі “Робітник” видавав ся за 
яюйорського стейту не вйгна- кроваві робітничі гроші, на я-

ких ємно було робітничий 
зенгацтів? От тобі і “незлома- |піт і робітничу кров. На кож­
не конституції" і рівне для дім присланім долярові-цекго-

до помочи

■о-

Вуглекопи е Чехословаччині 
страйкують.

КАРЛЬСБАД .21 січня. —. 
Чехословацькі вуглекопи в чи­
слі 50.000 страйкують і уря­
джують демонстрації проти 
дорожнечі. ПравитеЛЬство гро­
зить лроголошенем воєнного 
стану.

СТОЮЄі щоби він був переве­
дений в житє. Сей законопро­
ект такого ' змісту: “Кожда о- 
соба в Злуч. Державах, яка
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Буде створена дорога межи 

Петроградом а Ревалем.
ЛОНДОН, 23 січня. — Ни 

нїшна депеша з Дорпату гово 
рить, що в наслідок сподїва 
ного мира межи Естонїек) і со

Повстаня в Бесарабії.
ЛОНДОН, 22 січняі*— Отри- 

доносіть,наших вітеькою Росією, зелїзнича лі мана тут телеграма 
що в Бесарабії вибухли пов­
станя комуністів. Вони обій­
мають цілу Бесарабію.

Представники совітської Ро- Бунти відбувають ся також 
сії в Дорпатї підчеркують той в Софії, столиці Болгарії, 
факт, що Росія е в стані за- 
осмотрити західну Европу спо­
живчими продуктами, если її 
доставлять льокомотив)< і ваго 
ни. Без того Росія майже не в

нїя Петроград-Реваль буде 
правдоподібно пущена в рух 
в протягу кількох днів. *ід авантюристичних підшеп- 

ів. Тоді як я писав йому, ще 
Ув час останній, нині вже пБ 
но, щоби бодай тепер ше за- 
іість утікати до Румунії на 
езвйглядну еміграцію (до 
ього мусить прийти) порозу- 
■ів ся з Денікіном і зиск» 
■шп у нього! Од нак не маю 
аді, що станеть ся так. Фра- 
и мають у нас більше значі-

Щі
проданцїв свойого "Народа. -о-

ри. О -

Заперечують вістку про вн- 
силане армій 

-ПАРИЖ, 22 січня. — Бри- 
тійське міністерство війни за­
перечує поголоску, немов би 
Англія висилала свою армію 
на Кавказ проти большевиків.

А в Парижі про цольсько-ру- 
мунську орієнтацію вже не ше- 
дочуть на вухо, як до недав- 
ва, вже говорять про неї не 
менше ясно й недвозначно, ли Пить соціалістичних репре- 
чим н. пр. пай Микола Ганке­
вич. — “Укр. Прапор.”

Siiof CARIES OSSO
СКРИПАЧ I шстані рушити з місця свої бо- 

гаті запаси масла, сира а го­
ловно хліба.

766 PRITCHARD AVE, а
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роз’їхались на усі 
оворити із всякими 
ами сьвіта. Петру- 
Іанейко до Парижа 
опікунів Маклакова 
і; Кость Левицький 
і, шукатй там живу- 
сотенцїй, а Льоньо 
ЇЙ до Америки по 
но, по 100.00 доля- 
ому усі ті панове о- 
м сконстатували, що 
- доросла до само-

авійше, що ті Дені- 
ворогй української 
ще мають чоло лі- 
Національну Раду, 

їла би в імени укра- 
арода. Ми думаємо, 
ський народ випро- 
>аз вже опіку від тих 
галицьких адвокатів 
іровінції і що спра- 
:ької революції, се 
розправа яку можна 
як багательку в Ско- 
є — місто, де Петру- 
і адвокатську канце- 
•ед. “У.Р.В.”).

{“Боротьба").

;а” про галиць- 
ДЕНІКІНЦІВ.

аємо кінцевий уступ 
іенській “Боротьбі”, 
ічить, як укр. соція- 
ііднї дивлять ся на 
юлїтику укр. буржу- 

сей звучить:
вичі, Панейки, Це- 
цїла зграя їх при- 

юповняють ганебну 
іеволюційнім народі, 
есно плюють собі в 
ть на свої колишні 
як нужденні плазуни 
) Денїкіна, представ­
ної- реакційної Росії, 
юрмою народів, а в 
і українського, щоб 
Наддніпрянської У- 
римати з рук цар- 
ерала маленький га- 
ігумінок, де ся под- 
в одну сімю злуче- 
нків, могла-би без- 1 
чтом народа, жерти j 
:ьких жолобів і ак- 
іприємств. Подібної 
ди могли лише до- І 
люди, що стратили 

:ором, але і почуте 
двічальности перед j 
Але підлість не все 
сходить! Се хай па- j 
:інцї мають на ува- 
і вам загумінка не | 

він шибеницям по- 
ідносить ся до укра- 
іароду і його зма- 
іовзї сей час, коли 

представники коп­
ій собак, що, ласять 
г пана, бо плазунів j 
ггь ся.
І сторони Лівицькі 
ргують українським, 
аличини із польсько 
> у ВарШавІ. 
ги шкурою україн- 
цюючих мас, панам 
ся. Український на- 
запечатав свою во- 

іьного самостійного
повстав як велит з 

і в революції збудує 
свою. Сею реводю^.
ротою ми підемо 
і нашої мети—

f0.у
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